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لایه‌های مطالعاتی
فتنه 1401

داود مهدوی‌زادگان 
* فتنه 1401 علاوه‌بر اینکه متضمن حوادث تلخ و جانکاهی بود، حامل 
حقایق سیاسی و اجتماعی و معرفتی زیادی است که نباید گذاشت 
این واقعه همراه با درس‌ها و عبرت‌های آن به محاق رود و مبنایی 
برای اصلاح کنشگری‌های سیاسی و اجتماعی و درک دشمن ملت قرار 
نگیرد. به‌ویژه که از این پس همه عوامل رسانه‌ای جریانات ضدانقلاب 
و برانداز در تولید آگاهی کاذب)جابه‌جایی مقام شهید و جلاد( بیش 
از پیش تلاش خواهند کرد. از این‌رو، باید در راستای ضرورت »جهاد 
تبیین« همواره ساحت‌های مختلف این موضوع را مورد کنکاش و 

روشنگری قرار دهیم.
* پرسش‌های مطالعاتی درپیرامون فتنه 1401 یکدست و همسطح 
نیستند. چون این مسئله چندین لایه مطالعاتی را در بر می‌گیرد. در 

اینجا، لااقل، سه ‌لایه مطالعاتی را می‌توان برشمرد:
1- لایه مطالعاتی داده‌ها

برخورداری جامع و مکفی از داده‌های اکتسابی مربوط به واقعه یا 
رویداد برای فهم و درک صادق از آن ضرورت دارد. اگرچه تولید‌کنندگان 
آگاهی کاذب هیچ التزامی به اکتساب داده‌های دقیق عینی ندارند. بلکه 
آنان چنین داده‌هایی را مخلّ مقاصد خود می‌دانند، جریان متعهد و 

انقلابی خود را ملزم به کسب داده‌های درست و دقیق می‌داند. 
2- لایه مطالعات تحلیلی

پردازش و تحلیل داده‌ها از جهت بررسی سطح روابط و نسبت مادی 
و معنوی میان آنها و نیز فهم زوایای آشکار و پنهان رویداد- در اینجا، 
فتنه 1401- اهمیت زیادی دارد. از این طریق، دلایل چرایی و چگونگی 
و فرآيند وقوع رویداد روشن‌تر می‌گردد. تحلیل داده‌ها بازگو‌کننده 

اقدامات بعدی یا کاستی‌ها و نواقص عملی امر است. 
3- لایه مطالعات نظریه‌پردازانه

کلیت واقعه یا رویداد در چارچوب‌های نظری تفسیر و تبیین می‌شود. 
این چارچوب‌ها می‌تواند معرفتی، تاریخی، جامعه‌شناختی، روان‌شناختی، 
هویتی و تمدنی باشد. این سطح از مطالعه رویداد که عمیق‌‌ترین لایه 
مطالعاتی رویداد است، غایات عقلانی و غیرعقلانی و جایگاه و کارکردهای 
موردنظر و نیز نسبت آن با دیگر رویدادهای همسو و غیرهمسو را معلوم 
می‌کند. همچنین مطالعه نظری واقعه از جهت آینده پژوهی و فهم 

فرآیند‌ها و سناریوهای پیش رو کمک بسزایی می‌کند.
* اگر درباره میزان پراکندگی مطالعات در این سه‌ لایه پرسش شود، 
به نظر می‌رسد که بیش‌ترین حجم کار مربوط به لایه اول )شناسایی، 
اطلاع‌رسانی داده‌ها( بوده است. در این سطح به شدت با جنگ روایت‌ها 
مواجه هستیم. نیروهای انقلابی علی‌رغم نابرابری امکانات خیلی خوب 
توانستند پروپاگاندای رسانه‌ای ضدانقلاب و نظام سلطه جهانی را 
زمین‌گیر و خنثی کنند. اما کار در سطح دوم و به‌ویژه در سطح لایه 
سوم که جنبه نخبگانی آن خیلی بیشتر است، از هردو سو کمتر بوده 
است. به نظر می‌رسد که اپوزیسیون داخلی و خارجی رغبت چندانی به 
لایه‌های دوم و سوم ندارد. چون آنان در این دو سطح، به‌خصوص در 

سطح نظریه‌پردازانه، حرف جدی برای گفتن ندارند.
* اگرچه نویسندگان اقتدارگرای اصلاحات سعی کرده‌اند خلأ مطالعه 
لایه دوم را جبران کنند. اما در مقابل، میدان و مجال کار برای نیروهای 
انقلابی و جریان‌های همسو در دو لایه دوم و سوم بسیار بیشتر است. 
آنان در این دو عرصه مطالعاتی حرف‌های زیادی برای گفتن دارند. 
بلکه گفتار آنان در سطح نظریه‌پردازی بدون رقیب است. چون اغلب 
نظریه‌های سکولار قادر به پشتیبانی فکری از کنش اغتشاشگران را 
ندارند. برای مثال، چگونه نظریه ملی‌گرایی می‌تواند از خواسته‌های 
تجزیه‌طلبانه اغتشاشگران دفاع کند. از آنجا که نویسندگان اپوزیسیون 
در لایه تئوریک مجبور به نفی بسیاری از اعمال و گفتار آشوب‌طلبان 
خیابانی می‌شوند، آنان مایل به ورود در لایه سوم از مطالعه فتنه 1401 
نیستند. برخلاف جریان انقلابی و همسو با آن که در عرصه تحلیل و 

نظریه‌پردازی بلامنازع است. 
جمعه 2 دی 1401

درمکتب امام

اگر مسیح بین ما بود...
اگر عیسی مسیح بیاید در بین ماها، این به طایفه مظلومین متصل 
می‌شود یا به طایفه ظالمها؟ ]...[ قاعده این است که- به حسب مذهب 
مسیح من حرف می‌زنم، به حسب مقام مسیح من دارم می‌گویم- مقام 
بزرگ مسیح این اقتضا را می‌کند که اعتراض کند به ظالم. ظالم را از 
ظلمش باز دارد. شما هم که روحانیت مسیح هستید و ملت‌ها هم که تابع 
حضرت مسیح هستند، آن ملت‌ها هم باید تبعیت از حضرت مسیح بکنند.
صحیفه امام؛ ج11؛ ص151و152 | قم؛ 8آذر1358

رئیس‌ سازمان اطلاعات نظامی اوکراین:

ایران به روسیه موشک نداده است
نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

اغتشاشات باعث شد تحریم‌ها علیه ایران لغو نشود
سرویس سیاسی-

روزنامه آرمان ملی در مطلبی به نقل از فعال سیاسی اصلاح‌طلب نوشت: »امروز... چیزی به نام برجام وجود ندارد و باید مرگ 
برجام را اعلام کرد. اینکه آقای بایدن عنوان کرده برجام مرده است کشف جدیدی نیست و شواهد و قرائن نشان می‌دهد که برجام 

به پایان راه خود رسیده است.«
در این مطلب آمده است: »کشورهای غربی در حال فشار به ایران هستند تا درنهایت به نقطه‌ای که به دنبال آن هستند 
دست پیدا کنند. اقداماتی که آمریکا و کشورهای اروپایی طراحی کرده‌اند در آینده نیز ادامه خواهد داشت. بااین‌وجود ما 

هرگز به احیای برجام باز نخواهیم گشت و باید مرگ برجام را اعلام کنیم.«
فعال سیاسی اصلاح‌طلب به آرمان ملی گفت: »اتفاقاتی که در ماه‌های گذشته رخ داده سبب شده ارتباط ایران با 
کشورهای اروپایی به بدترین وضعیت خود در قرن اخیر رسیده است. امروز موضعی که آلمان علیه ایران می‌گیرد تندتر 
از آمریکاست. این وضعیت درباره دیگر کشورهای اروپایی نیز وجود دارد و رهبران کشورهای اروپایی مواضعی علیه ایران 
می‌گیرند که در گذشته کمتر سابقه داشته است. امروز دیگر کشورهای اروپایی خطاب به ایران از مذاکره حرف نمی‌زنند 
و رویکردی علیه ایران در پیش گرفته‌اند که از آمریکا نیز سبقت گرفته‌اند. کشورهای اروپایی به این نتیجه رسیده‌اند که 

دیگر شرایط مانند گذشته نیست و به همین دلیل باید تصمیمات دیگری بگیرند.«
مدعیان اصلاحات در حالی اعتراف می‌کنند که با اغتشاشات اخیر، برجام به پایان خود رسیده و تحریم‌ها لغو نمی‌شوند 
که خود یکی از مقصران و بانیان وضعیت کنونی برجام هستند. آنها با حمایت و هواداری از اغتشاشگران زمینه جری شدن 
دشمن و تشدید تحریم‌ها و تهدیدها علیه ایران را فراهم کردند؛ همان کاری که در فتنه 88 انجام شد. زمانی که اوباما 
در نامه‌های منفعلانه خود به ایران از لزوم همکاری‌های جدید سخن می‌گفت فتنه گران کاری کردند که دموکرات‌ها 
با دیدن وضعیت ایران جری شده و به قطعنامه 1929 علیه ایران رسیدند؛ قطعنامه‌ای که مبنا و سرآغاز شدیدترین 

تحریم‌های غربی‌ها علیه کشورمان شد.
اشک تمساح بانیان افزایش 700 درصدی دلار در واکنش به نوسانات بازار ارز

روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی با عنوان »آغاز عصر دلار 40 هزارتومانی« نوشت: »قیمت دلار در معاملات پشت‌خطی 
آخر هفته از مرز روانی ۴۰ هزار تومان عبور کرد. عددی »رُند« که برای بازارهای دارایی و معامله‌گران آن بسیار حساس است. 
دلار که پنجشنبه در معاملات نقدی تا سطح ۳۹۸۰۰ تومان پیش رفته بود، از عصر روز پنجشنبه گذشته در معاملات فردایی به 
بیش از ۴۰ هزار تومان رسید. در همین حال، قیمت سکه هم دوباره به مرز یک عدد »رُند« دیگر نزدیک شد؛ 20 میلیون تومان...

چهارشنبه گذشته همزمان با انتشار اخباری از تلاش ایران برای احیای برجام در پی ملاقات وزیر خارجه با مسئول سیاست خارجه 
اتحادیه اروپا، قیمت دلار در بازار غیررسمی هم با افت هزارتومانی رو‌به‌رو شد و تا سطح 38500 تومان پایین آمد. اما فعالان بازار و 
معامله‌گران )که بانک مرکزی ایران آنها را به رسمیت نمی‌شناسد( پس‌ازاینکه متوجه شدند این دست از اخبار فقط »روی کاغذ« و 
»تلکس« خبرگزاری‌هاست و خبری از »احیای قطعی برجام« در کوتاه‌مدت نیست؛ بار دیگر به کانال‌های افزایشی معاملات بازگشتند. 

در حال حاضر شرایط به‌گونه‌ای رقم خورده که هرگونه خبر از عدم تمایل غرب به احیای برجام بر سرعت رشد دلار می‌افزاید.«
گفتنی است افکار عمومی به یاد دارند که دولت برآمده از اصلاحات برجام را به این توجیه به کشور تحمیل کرد که 
در فرجام امضای آن‌همه تحریم‌ها بالمره برداشته خواهد شد. آنها حتی در ضرورت امضای برجام تا آنجا پیش رفتند که 
آب خوردن مردم را هم به آن منوط کرده بودند، اما سرنوشت آن شد، آنچه نباید می‌شد تا جایی که دولتمردان تدبیر 
و امید یکی پس از دیگری از برجام به‌عنوان خسارت محض یاد کردند که نتیجه‌ای جز »هیچ« نداشته است. این تجربه 

تلخ، اما گویی به چشم کاسبان برجام نمی‌آید!
در ابتدای آغاز به کار دولت روحانی قیمت هر دلار حدود ۳ هزارتومان بود. اما در همان دولت قیمت دلار تا آستانه 
۳۲ هزارتومان افزایش یافت یعنی ما شاهد افزایش 700 درصدی قیمت دلار و افزایش دو برابری تعداد تحریم‌ها در دولت 
بودیم که مدعی »تعامل با جهان« بوده و تأکید داشت که به زبان دیپلماسی و مذاکره مسلط است. این در حالی است که 
افزایش فعلی قیمت ارز، یکی از نتایج میراث تورم ۵۹ درصدی است. ضمن اینکه دولت فعلی، بیش از 110 هزار میلیارد 
تومان بدهی انباشته و سود اوراق سررسید شده را هم تسویه کرده و 60 هزار میلیارد تومان هم به اجرای برخی تکالیف 

قانونی دشوار مانند متناسب‌‌سازی حقوق معلمان )و بازنشستگان و کارمندان( اختصاص داده است.
آمریکایی‌ها تناقض دارند و هیچ‌یک از تصمیمات آنها محکم و شفاف نیست

روزنامه آرمان ملی در مطلبی نوشت: »گرچه طی چند وقت گذشته مواضع مختلفی از سوی غربی‌ها درخصوص لزوم ازسرگیری 
مذاکرات و احیای برجام مطرح‌شده و مقامات مختلف بین‌المللی نظیر دبیرکل سازمان ملل و مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا درخصوص احیای برجام مطالبی مطرح کرده‌اند و از لزوم احیای این توافق گفته‌اند؛ اما قطعیتی درباره امیدواری نسبت به 

ازسرگیری مذاکرات وین در راستای احیای برجام وجود ندارد.«
در ادامه این مطلب آمده است: »وزیر خارجه آمریکا نیز صراحتاً همین را گفته که ما سیاست اعمال فشار بر ایران را ادامه 
می‌دهیم. لذا این دوگانه سخن گفتن و عمل کردن نشان می‌دهد که هیچ‌یک از تصمیمات غربی‌ها خیلی محکم و شفاف نیست.«

در دولت رئیسی سخت‌ترین دوران عمر روزنامه‌نگاری را سپری می‌کنیم!
روزنامه مردم‌سالاری در مطلبی به نقل از مدیرمسئول خود نوشت: »به جرأت می‌گویم در شرایط کنونی و به ویژه در دوران دولت 
جناب آقای رئیسی سخت‌ترین دوران عمر روزنامه‌نگاری را پس از پیروزی انقلاب سپری می‌کنیم... دلایل آن خیلی واضح است و اگر 
عشق به مردم و انگیزه‌های شرعی و انقلابی نبود حتماً عطای روزنامه‌نگاری را به لقایش می‌بخشیدیم؛ زیرا تنگناهای معیشتی مردم 
تأثیر فراوانی بر رسانه‌های غیردولتی به ویژه نشریات مستقل سیاسی و بالاخص مطبوعات وابسته به احزاب اصلاح‌طلب داشته است.«
گفتنی است اتفاقاً دولت موردحمایت مدعیان اصلاحات که می‌گفت »پناه می‌برم از بستن دهان منتقدان« بیشترین برخوردها 
با منتقدان را داشت به‌گونه‌ای که بیش از دهها بار منتقدان خود را »بی‌عقل«، »بی شناسنامه«، »بی‌سواد«، »عده‌ای متوهم« و.... 
نامیده بود. در دولت او رکورد شکایت‌ها علیه رسانه‌ها شکسته شد و روزنامه‌هایی مانند وطن امروز تعلیق و خبرنگاران رسانه‌ها 
بی‌کار شدند. حالا مدعیان اصلاحات با ادعاهای خلاف واقع و صرفاً با ابتنا بر چند بار احضار و سؤال و جواب می‌گویند »سخت‌ترین 

دوران عمر روزنامه‌نگاری را سپری می‌کنیم!«
رشد شاخص تولید در ۶ ماه نخست

روزنامه دنیای اقتصاد در گزارشی از رشد شاخص تولید در ۶ ماه نخست خبر داد و نوشت: »شاخص تولید کارگاه‌های بزرگ 
صنعتی در ۶ ماه نخست سال ۱۴۰۱ رشد ۶/ ۶ درصدی را نسبت به نیمه نخست سال ۱۴۰۰ تجربه کرد. با توجه به اینکه قریب به 
۷۰ درصد از ارزش‌افزوده بخش صنعت به عملکرد تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی اختصاص دارد، رشد محقق‌شده شاخص تولید 
این کارگاه‌ها در دوره مورد زمانی یادشده نقش مهمی در رشد ۸/ ۵ درصدی ارزش‌افزوده بخش صنعت و به نوبه خود بر عملکرد 

۳ درصدی رشد اقتصادی در ۶ ماه اول سال ۱۴۰۱ داشته است.«
در این گزارش آمده است: »آمارها حاکی از آن است که در نیمه نخست سال ۱۴۰۱، از ۲۴ گروه صنعتی عمده کشور که 
سهمی ۵/ ۸۶ درصدی از کل تولیدات صنعتی را بر عهده‌دارند، سه گروه »صنایع تولید فلزات اساسی«, »صنایع تولید وسایل 
نقلیه موتوری، تریلر و نیم‌تریلر« و »صنایع تولید مواد و محصولات شیمیایی« بیشترین سهم را در رشد محقق‌شده بخش صنعت 
داشته‌اند. این گروه‌ها در نیمه نخست سال جاری، رشدی معادل ۴/ ۱۳ درصد، ۸/ ۲۰ درصد و ۹/ ۳ درصدی را نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته در حجم تولیدات خود تجربه کردند.«
در دولت روحانی همه تحریم‌ها در یک روز لغو شد!

روزنامه‌های اصلاح‌طلب کارنامه بلندبالایی در بزک برجام و سپس در تحریف تاریخ پسابرجام دارند بااین‌همه اما شرق در 
تازه‌ترین شکل تحریف حقایق مرزهای تحریف حقایق در مورد برجام را به‌طور محسوسی جابه‌جا کرد.

در یادداشت شرق آمده: »عرصه روابط بین‌الملل عرصه واقع‌گرایی و زبان آن‌هم زبان قدرت است. عرصه‌ای که وضعیت 
طبیعی‌هابز بهترین توصیف برای آن است. در این فضای آنارشیک همه کشورها به دنبال کسب امتیاز و منافع بیشتر هستند و 
کشوری موفق‌تر است که به ابزار مختلف قدرت مجهزتر باشد. مطالعه روابط بین دولت‌ها هم نشان داده که هیچ دولتی با رؤیا و 

انتظارِ شانس به موفقیت نرسیده است.«
بااین‌وجود باید از اصلاح‌طلبان پرسید که اگر می‌دانستید که »زبان قدرت« تا این‌اندازه مهم است چرا در مسیر 
تهی ساختن دست کشور از قدرت گام برداشته و برای فاکتورهای قدرت آفرینی مانند هسته‌ای و موشکی تلاش 

می‌کردید و می‌کنید؟!
 این متن در ادامه آورده: »ایران نیز به‌عنوان یک دولت همواره در مسیر برخوردها و تضاد منافع با کشورها به‌خصوص 
قدرت‌های بزرگ بوده است. پرونده هسته‌ای را می‌توان مهم‌ترین تضاد منافع ایران با قدرت‌های بزرگ و پیچیده‌ترین 
موضوع سیاست خارجی ایران از زمان تشکیل دولت به معنای جدید تا به امروز دانست. اگرچه مذاکرات دولت حسن 
روحانی با قدرت‌های بزرگ منجر به لغو تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل در یک روز شد ]!![ اما این خوشحالی 
۲ سال بیشتر طول نکشید و با روی کار آمدن ترامپ، آمریکا به‌صورت یک‌جانبه از توافق خارج و تحریم‌های سنگین 

و ناجوانمردانه‌ای را به کشور تحمیل کرد.«
در ادامه این متن می‌خوانیم: »با شکست ترامپ و بازگشت دموکرات‌ها به کاخ ریاست جمهوری، مذاکرات مجدد 
آغاز و عباس عراقچی از سوی دولت مسئول مذاکره برای احیای برجام شد. مذاکرات فشرده‌ای که با نظارت مقامات 
عالی کشور درنهایت به نتیجه رسید و طرفین مذاکرات آماده امضای توافق شدند. توافقی که می‌توانست بخش زیادی 
از فشارهای اقتصادی بر مردم را کم کند و التیامی بر زخم‌های حوادث آبان ۹۸ شود. اما در کمال ناباوری امضای قرارداد 
تا تشکیل دولت بعد که از همان زمان قابل پیش‌بینی بود، دولت سید ابراهیم رئیسی ست به تعویق افتاد... این تنها 
فرصت سوزی جریانات داخلی و مخالف دولت روحانی نبود. آنها با استقرار دولت جدید، سکانداری مذاکرات را خود به 
دست گرفتند ولی هنوز از مذاکرات نتیجه‌ای حاصل نشده.« عجیب است که در همه سال‌های پس از برجام یکی از 
پربسامدترین انتقادهای طیف منتقد برجام در دولت قبل )دولت اصلاح‌طلبان( این بود: وعده روحانی برای »لغو همه 

تحریم‌ها بالمره در روز اجرای توافق« و عدم تحقق آن.
حال این یادداشت برای نخستین بار در میان تحریف‌هایی که پیش‌ازاین در مورد پسابرجام از سوی اصلاح‌طلبان 
مطرح شده موضوع لغو همه تحریم‌ها در یک روز را مطرح کرده است. این ادعای مضحک از سوی این طیف در حالی 
عنوان می‌شود که چند تن از مقام‌های دولت قبل ازجمله سیف رئیس‌وقت بانک مرکزی، عراقچی دیپلمات ارشد ایرانی 
در مذاکرات آن زمان و صالحی رئیس‌وقت سازمان انرژی اتمی و... هرکدام به‌نوعی به »دستاورد تقریباً هیچ ایران از 
برجام« اشاره کردند. حالا این روزنامه زنجیره‌ای پاسخ دهد که چگونه در فضایی که مدعی شده‌اند همه تحریم‌ها در 
یک روز لغو شده بود دستاورد ایران از تحریم‌ها تقریباً صفر بوده است؟! موضوع این است که آمریکا به‌راحتی با لغو 
چند تحریم سر مذاکره‌کنندگان وقت ایران را کلاه گذاشت اما مکانیسم تحریم‌ها به‌گونه‌ای چیده شده بود که لغو آن 

تحریم‌ها تأثیر مثبتی برای ایران نداشت.
نکته دیگر اینکه نویسنده این یادداشت تا آن حد از وقایع بی‌اطلاع است که بیشتر از همه به تعویق افتادن 
مذاکرات در اواخر دولت روحانی از سوی آمریکایی‌ها بود. چراکه آنها با توجه به اینکه مدت زیادی از آن دولت نمانده 
بود نمی‌خواستند با دولتی در حال پایان برای مذاکرات وقت بگذارند. دیگر اینکه در یک مورد روحانی گفته بود اگر 
به آقای عراقچی اختیارات کامل بدهند او می‌رود و با توافق برمی‌گردد. بگذریم از اینکه در دفعه قبل یعنی در سال 
1394 هم اصلاح‌طلبان و دولت وقت نظیر همین وعده‌ها را داده بود که پس از امضای برجام محقق نشد اما نکته این 
است که آمریکا و اروپا چه چیزهایی را در قبال برجامی که وعده داده بودند از آقای عراقچی مطالبه کرده بودند؟ به 
نویسنده یادداشت و روزنامه شرق توصیه می‌کنیم ضمن خواندن و مطالعه بیشتر به سرگذشت لیبی در این عرصه 

توجه کنند؛ اگر چشم عبرت بینی دارند.
تصویرسازان دروغ‌پرداز مدعی اصلاحات در پی تأمین نیاز غرب به برجام

مدعیان اصلاح‌طلبی که ضمن حمایت از اغتشاشگران، برای منافع آمریکا پادویی کردند، تقلا دارند ایران را گوشه 
رینگ ببرند و متهم کنند و نیاز دشمن را برآورده سازند.

روزنامه زنجیره‌ای هم میهن دیروز نوشت: »در آن سو ایران نیز رفتار ناهماهنگی در تنش‌زدایی با غرب و نوع تحرکات 
منطقه‌ای خود داشت. دلیل اصلی این ناهماهنگی، نبود گفت‌وگوهای جامع منطقه‌ای بین ایران و کشورهای حاشیه 
خلیج‌فارس بود... در عرصه سیاست خارجی لازم است تا تغییراتی معنادار صورت پذیرد که در راستای برخی از مطالبات 
مردم ناراضی باشد. ایران در این مقطع خاص به‌شدت نیازمند اصلاح تصویری است که از آن در غرب شکل گرفته‌ است.«

تصویرسازان دروغ‌پرداز مدعی اصلاحات که به عنوان امتداد داخلی دشمن، قاتلان شاتگان در دست تحت حمایت 
دستگاه‌های جاسوسی غرب را در صورت معترض به تصویر کشیدند، در پی تأمین نیاز غرب به برجام هستند، آن 
هم نه فقط برجام هسته‌ای بلکه برجام 2 و 3. با یاوه‌گویان و دلالان فروش عوامل قدرت ایران اسلامی باید برخوردی 

در‌خور خیانت‌شان داشت.

نگاه

»سید  معظم شهید  خانواده  از 
از شهدای  روح‌الله عجمیان« یکی 
مدافع امنیت که در اغتشاشات اخیر 
به درجه رفیع شهادت نائل آمد در 

حرم بانوی کرامت تجلیل شد.
از خانواده معظم شهید »سید روح‌الله 
عجمیان« از شهدای مدافع امنیت در حرم 

مطهر حضرت معصومه)س( تجلیل شد.
شامگاه جمعه پس از اقامه نماز مغرب 
و عشا در شبستان امام خمینی)ره( حرم 
مطهر حضرت معصومه)س( از خانواده 
معظم شهید سید روح‌الله عجمیان تقدیر 

و تجلیل شد.
آیت‌الله محمدمهدی میرباقری عضو 
مجلس خبرگان رهبری در این مراسم که 
با حضور زائران و مجاوران حرم مطهر کریمه 

اهل‌بیت‌)ع( برگزار شد، با اهدای لوح سپاس 
و نشان فاطمی حرم بانوی کرامت به پدر 
شهید عجمیان از ایثار و گذشت این خانواده 
شهید مدافع امنیت که در اغتشاشات اخیر 
در شهر کرج به درجه رفیع شهادت نائل 

آمد، تجلیل کرد.

در پایان این مراسم خانواده شهید 
مدافع امنیت استان قم حسن مختارزاده 
نیز با خانواده شهید عجمیان دیدار و 

گفت‌وگو کردند.
در این دیدار خانواده‌های معظم شهدای 
مدافع امنیت از دستگاه قضایی درخواست 

داشتند تا به ‌دور از حاشیه‌‌سازی‌هایی که در 
روزهای اخیر توسط معاندین و ضدانقلاب 
صورت می‌گیرد، نسبت به برخورد قاطع با 
عوامل به شهادت رساندن شهدای مدافع 
امنیت به‌خصوص شهید سید روح‌الله 

عجمیان اقدام کنند.

تجلیل از خانواده »شهید عجمیان« در حرم حضرت معصومه)س(

نظامی  اطلاعات  رئیس‌سازمان 
اوکراین در مصاحبه با یک روزنامه 
آمریکایی آشکارا اذعان کرد: ایران به 

روسیه موشک نداده است.
»کریل بودانوف« رئیس‌سازمان اطلاعات 
نظامی اوکراین دیروز شنبه در مصاحبه با 
روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز درخصوص 
بالستیک  ادعای واهی ارسال موشک‌های 
از سوی ایران به فدراسیون روسیه آشکارا 
اذعان کرد: ایران به دلایل واضح عجله‌ای 

برای انجام این کار ندارد.
رئیس‌سازمان اطلاعات نظامی اوکراین 

در این خصوص اضافه کرد: )ایران این کار 
را انجام نداده( دلیلش هم این است که به 
محض پرتاب اولین موشک‌ها توسط روسیه، 
فشار تحریم‌ها بر ایران افزایش خواهد یافت.

میخائیلو پودولیاک، مشاور ارشد 
اوکراین  رئیس‌جمهور  زلنسکی،  ولودیمیر 
پیشتر با تکرار ادعاهای واهی علیه ایران 
درباره برنامه تهران برای ارسال تسلیحات 
بیشتری به روسیه، درخواست مضحکی را 

مطرح کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، پودولیاک 
در پیامی توئیتری مدعی شد که »ایران 

آشکارا اعمال تحریم‌های بین‌المللی را 
به سخره می‌گیرد« و در ادامه خواستار 
»تخریب و انحلال کارخانه‌های اسلحه 

‌سازی« کشورمان شد.
کی یف در ادعاهایی بی‌اساس تهران 
را به تأمین و ارسال ۱۷۰۰ فروند پهپاد 
انتحاری موسوم به »شاهد ۱۳۶« برای 
مسکو متهم کرده و این در حالی است 
که هم تهران و هم مسکو به دفعات، این 

اتهامات و ادعاها را قویاً تکذیب کرده‌اند.
رئیس‌سرویس اطلاعاتی اوکراین روز 
جمعه مدعی شد که روسیه تاکنون حدود 

۴۵۰ فروند پهپاد را بر فراز اهداف نظامی و 
انرژی اوکراین به پرواز درآورده است.

امور  امیرعبداللهیان، وزیر  حسین 
خارجه جمهوری اسلامی ایران با اشاره به 
اینکه تهران پیش از جنگ اوکراین، تعداد 
محدودی پهپاد به مسکو تحویل داده بود، 
درباره ادعاهای استفاده از پهپادهای ایرانی 
در جنگ اوکراین گفت: ما با روسیه همکاری 
دفاعی داریم، اما سیاست ما در قبال جنگ 
اوکراین، احترام به تمامیت ارضی این کشور، 
عدم ارسال سلاح به طرفین درگیر، توقف 
جنگ و پایان دادن به آوارگی مردم است.

محمد مرندی کارشناس مسائل 
بین‌الملل با رد ادعاها علیه برنامه 
هسته‌ای ایران بر خصومت غرب با 
مواضع تهران درخصوص حرکت به 
سمت جهان چندقطبی و وضع بغرنج 

رژیم صهیونیستی تأکید کرد.
مجری شبکه راشاتودی در مصاحبه 
با محمد مرندی از او درباره مواضع برخی 
مقام‌های رژیم صهیونیستی درخصوص 
لزوم تقویت روابط با روسیه و چین سؤال 

کرد.
در بخشی از مصاحبه راشاتودی با 
این استاد دانشگاه و کارشناس مسائل 
بین‌الملل، مجری این برنامه درباره 
اقدامات ایران برای حرکت به سمت جهان 
چندقطبی و همچنین جنجال‌های غربی‌ها 
و متحدانش علیه ماهیت برنامه هسته‌ای 

ایران سؤال کرد.
مجری راشاتودی گفت: »این‌طور به 
نظر می‌رسد که ایران در حال تعیین مسیر 
خاص خود در جهان و حرکت به سمت 
جهان چندقطبی در حال پدیدار شدن 
است. پروفسور! انرژی اتمی برای ایران 
خیلی مهم است و برای بسیاری از کشورها 
در سراسر جهان هم مهم است. واشنگتن 
دوست دارد بگوید که ایران شاید انرژی 
اتمی بخواهد اما دنبال ساح اتمی هم 

شاید برود. پروفسور هم‌اکنون 9 کشور در 
جهان هستند که سلاح اتمی دارند، روسیه، 
آمریکا، اسرائیل، چین، هند، پاکستان. واقعاً 
چه تفاوتی ایجاد می‌شود اگر ایران به این 

فهرست اضافه شود؟«
محمد مرندی در جواب گفت: »ایران 
می‌توانست ساح اتمی ایجاد کند و این 
توانمندی را برای سال‌های طولانی داشته 
است اما تصمیم گرفته که چنین کاری 
را انجام ندهد. درواقع، یک دلیل خوب 
درباره صداقت ایران و بی‌صداقتی آمریکا 
این است که آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها دائماً 
در جریان مذاکرات وین می‌گفتند که 
برنامه هسته‌ای ایران بیش‌ازحد پیشرفت 
کرده و هیچ زمان دیگری برای مذاکرات 
باقی نمانده و ما باید همین‌الان مذاکرات 
را به اتمام رسانده به توافق برسیم چراکه 
اگر چنین نکنیم، بسیار دیر خواهد شد. 
آنها دائماً تهدید می‌کردند و به جامعه 
بین‌المللی درباره تهدید ادعایی برنامه 
صلح‌آمیز هسته‌ای ایران هشدار می‌دادند. 
خوب از زمانی که آنها میز مذاکرات را ترک 
کردند آنها به هشدار دادن پایان دادند، به 
هشدار دادن درباره این تهدید قریب‌الوقوع 
)ادعایی( درباره برنامه هسته‌ای ایران و آنها 
هیچ‌چیزی نمی‌گویند و روی اوکراین تمرکز 
کرده‌اند. اگر برنامه هسته‌ای ایران چنین 

تهدیدی بود که آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها 
دائماً درباره آن حرف می‌زدند. البته که 
چنین تهدیدی وجود نداشت چراکه آنها 
دروغ می‌گفتند و همه ما می‌دانیم که آنها 
دروغ می‌گویند. مشخص و واضح است که 
برنامه هسته‌ای ایران، یک برنامه صلح‌آمیز 
است و اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها از برنامه 
هسته‌ای ایران به‌عنوان ابزاری برای انزوا 
و به حاشیه راندن ایران و تهمت‌زنی علیه 
این کشور استفاده می‌کنند همچنان 
که در موضوعات مرتبط با حقوق بشر و 
دیگر موضوعات هم همین کار را می‌کنند. 
خصومت آنها با ایران آن‌قدر زیاد است که 
آنها همیشه راهی برای اهریمن ‌سازی 
از ایران پیدا می‌کنند و دلیل آن اساساً 
این است که ایران به دنبال یک جهان 

چندقطبی است.«
مجری راشاتودی سؤال کرد: »در چند 
روز گذشته وزیر اطلاعات اسرائیل گزارشی 
منتشر و در آن تأکید کرد که اسرائیل باید 
اولویت‌های راهبردی خود را تعدیل کند و 
باید روابط خود با روسیه و چین را بهبود 
بخشیده و تقویت کند چراکه یک جهان 
چندقطبی در حال پدیدار شدن است. )او( 
درواقع می‌گوید که مکانیسم‌های قدرت 
در حال تغییر یافتن به سمت شرق است. 
آیا این اظهارنظر جالبی از سوی اسرائیل 

نیست؟ آیا این‌طور به نظر نمی‌رسد که 
اسرائیل در حال اذعان و به رسمیت 
شناختن یک جهان چندقطبی است؟ 
پروفسور! قرائت شما از این اظهارنظر 

چیست؟«
محمد مرندی در پاسخ به این سؤال بر 
وضعیت بغرنج رژیم صهیونیستی در زمینه 
تقویت روابط با روسیه و چین تأکید کرد 
چراکه آمریکا به‌عنوان حامی اصلی این رژیم 
از تحرکات تل‌آویو برای روابط تنگاتنگ با 

مسکو و پکن حمایت نمی‌کند.
این کارشناس مسائل بین‌الملل و استاد 
دانشگاه تهران گفت: »رژیم اسرائیل واقعاً در 
مخمصه گیر کرده است برای اینکه اگر آنها 
حرکت به سمت روسیه یا چین را انتخاب 
کنند، این حرکت آنها قطعاً باعث خوشحالی 
آمریکایی‌ها نخواهد شد. رژیم اسرائیل به 
ایالات‌متحده مقید است و به حمایت‌های 
آمریکا و اروپا مقید است درنتیجه اگر آنها 
حرکت به سمت مسیر متفاوتی را انتخاب 
کنند، آنها حمایت غرب را از دست خواهند 
داد. به نظر من آینده رژیم اسرائیل پر از 
چالش‌های بزرگ است و به نظر من هر چه 
به سمت آینده پیش برویم آنها در موقعیت 
فزاینده سختی قرار خواهند گرفت. از منظر 
ایران، اقدام هوشمندانه این خواهد بود که 

به آپارتاید پایان داده شود.«

مرندی در گفت‌وگو با شبکه راشاتودی:

رژیم اسرائیل در مخمصه گیر افتاده است

اهواز- خبرنگار کیهان:
محسن خجسته‌مهر در آیین چهل 
و سومین سالگرد تاسیس شرکت ملی 
حفاری ایران که در تالار سردار شهید 
سلیمانی این شرکت در اهواز برگزار 
شد با تاکید بر ضرورت تقویت ناوگان 
در  بخواهیم  اگر  گفت:  حفاری کشور 
کوتاه‌ترین زمان و با صرف کمترین 
هزینه، به افزایش تولید دست یابیم، 
ملی  ناوگان شرکت  تقویت  راهی جز 

حفاری نداریم.
به گفته وی در برنامه‌ریزی انجام شده 
به زودی چند دکل دریایی به ناوگان شرکت 

ملی حفاری ایران اضافه خواهد شد.
خجسته‌مهر گفت: برای رسیدن به 
تولید ۵.۷ میلیون بشکه نفت در روز و 
افزایش تولید گاز از یک میلیارد مترمکعب 
به ۱.۵ میلیارد مکعب در روز، نیازمند ناوگان 
حفاری گسترده و تعمیر و تکمیل چند هزار 

حلقه چاه هستیم که این موضوع  ظرفیت 
بی‌بدیل و ارزشمند برای بازار حفاری در 

ایران از جمله شرکت ملی حفاری است.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
درخصوص خصوصی‌سازی شرکت ملی 
حفاری گفت: سیاست وزارت نفت و شرکت 
ملی نفت ایران این‌گونه است که شرکت 
ملی حفاری به عنوان پشتوانه اصلی تولید 
نفت و گاز، ماندگار باشد و نگاه دولت هم 
در این زمینه مثبت است. امیدوارم بتوانیم 
با مجوزی که از هیئت وزیران دریافت 
می‌کنیم این شرکت همچنان مثل سابق 
به کار خود ادامه داده و مورد حمایت 

قرار گیرد. 
وی شرکت ملی نفت ایران را متولی 
تولید نفت و گاز کشور عنوان و تصریح 
کرد: از نظر تولید گاز هیچ‌گونه نگرانی 
 نداریم. مناطق نفتخیز جنوب روزانه حدود
۵۰ میلیون مترمکعب گاز را به شبکه 

سراسری گاز تحویل می‌دهد و هم‌اکنون 
روزانه بیش از یک میلیارد مترمکعب تولید 
گاز داریم. نماینده ولی فقیه در خوزستان 
در این آیین با تاکید بر ضرورت بازخوانی 
حوادث تاریخی ایران و تلاش برای حفاظت 
از دستاوردها و نعمت‌های امروز جمهوری 
اسامی گفت: اگر امروز به یک جوان 
بگوییم که رضاشاه دست‌نشانده استکبار 
بود شاید باور نکند. سند زنده این موضوع 
ماجرای همایشی بود که در آن پمپئو رئیس 
‌جنایتکار منافقین را به عنوان رئیس‌جمهور 
ایران اعلام می‌کند یعنی همان‌طور که ما 
سرنوشت رضاشاه و محمدرضاشاه را رقم 
زدیم و آنها را به کرسی نشاندیم امروز 
هم ما برای شما تصمیم می‌گیریم که چه 
کسی باید رئیس‌جمهور ایران باشد. چه 
کسانی این کار را می‌کنند؟ همان‌هایی 
که ادعای دموکراسی می‌کنند و بر طبل 
مردم‌داری می‌کوبند. وی افزود: مبادا ما 

حافظه تاریخی‌مان را از دست بدهیم و 
جنایت‌های آنها را از خاطر ببریم‌‌. حالا که 
ما صاحب نعمت استقلال و آزادی هستیم 
باید قدردان و شکرگزار آن باشیم و از آن 

صیانت کنیم.
سید  والمسلمین  حجت‌الاسام 
عبدالنبی موسوی‌فرد ضمن اشاره به 
ناکارآمدی دولت قبل در انجام مذاکرات 
برجام با اشاره به نقش تاثیرگذار شرکت 
ملی حفاری ایران در چرخه اقتصادی 
کشور گفت: در هشت سال دفاع مقدس 
چاه‌های ما را آتش زدند و هیچ کشور 
خارجی حاضر به خاموش کردن آنها 
نبود. این دلاورمردان صنعت نفت بودند 
که با رشادت و آزادگی نگذاشتند چرخه 
اقتصاد مملکت متحمل آسیب بیشتری 
شود و ملی حفاری آن زمان رقم خورد 
و تا امروز سربلند و استوار ایفای نقش 

می‌نماید.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران:

افزایش تولید نفت فقط با تقویت ناوگان شرکت ملی حفاری امکان‌پذیر است

اهواز- خبرنگار کیهان:  
عملیات اجرایی آبرسانی به ۳۴ 
شرقی،  سوسن  دهستان  روستای 
پیان و هلایجان شهرستان ایذه با 
 اعتباری بالغ بر110 میلیارد تومان آغاز

شد. 

مدیرعامل آبفای خوزستان در مراسم 
کلنگ‌زنی پروژه‌های آبرسانی به ۳۴ 
روستای شهرستان ایذه گفت: عملیات 
اجرایی آبرسانی به ۳۴ روستای دهستان 
سوسن شرقی، پیان و هلایجان شهرستان 
ایذه از اولویت‌های مهم آبفای خوزستان 

در اجرای پروژه‌های آبرسانی به مناطق 
محروم به شمار می‌آید.  

محمدرضا کرمی‌نژاد با اشاره به 
اینکه این پروژه نیز توسط قرارگاه 
محرومیت‌زدایی امام حسن مجتبی 
علیه‌السلام اجرایی می‌شود، اظهار داشت: 

در حال حاضر پروژه‌های محرومیت‌زدایی 
توسط سپاه پاسداران و قرارگاه کربلا در 
حال اجرا است و پیمانکاران زیادی در 
تک‌تک شهرهای هدف با نظارت سپاه 
و مجموعه آب و فاضلاب خوزستان در 

حال کار هستند.

با اعتباری بالغ بر110 میلیارد تومان

عملیات اجرایی آبرسانی به 34 روستا در شهرستان ایذه آغاز شد

کشور  عالی  دیوان  عمومی  روابط 
خبر خود درخصوص فرجام‌خواهی دو 

متهم اغتشاشات اخیر را اصلاح کرد.
به گزارش خبرگزاری میزان، صبح 
دیروز روابط عمومی دیوان عالی کشور با 
اعلام خبری از پذیرش فرجام‌خواهی محمد 
قبادلو و سامان صیدی )یاسین( دو تن از 
متهمان اغتشاشات اخیر خبر داد. پس از 
گذشت ساعتی، روابط عمومی دیوان عالی 

کشور با انتشار یک اصلاحیه، خبر اولیه خود 
را به صورت زیر اصلاح کرد.

در پی انتشار خبر، اصلاحیه‌ای با عنوان 
رد فرجام‌خواهی محمد قبادلو صادر شد.

به گزارش روابط عمومی دیوان عالی 
کشور، خبر پذیرش فرجام‌خواهی محمد 
قبادلو یکی از متهمان اغتشاشات اخیر 
بدین‌وسیله اصلاح می‌شود: دیوان عالی 
کشور ضمن رد فرجام‌خواهی به عمل آمده 

در پرونده محمد قبادلو، دادنامه نامبرده را 
مستنداٌ به شق الف ماده ۴۶۹ قانون آیین 

دادرسی کیفری ابرام نمود.
پذیرش فرجام‌خواهی سامان صیدی 

در دیوان عالی کشور
)یاسین(  فرجام‌خواهی سامان صیدی 
از متهمان اغتشاشات اخیر از سوی دیوان 
عالی کشور پذیرفته شد و با عنایت به 
نواقص تحقیقاتی و مستنداٌ به بند ۲ شق 

ب ماده ۴۶۹ قانون آیین دادرسی کیفری 
پرونده نامبرده جهت رسیدگی مجدد به 

همان دادگاه ارجاع شده است.
گفتنی است، محمد قبادلو در جریان 
اغتشاشات در شهر پرند با خودرو به سمت 
ماموران پلیس حمله کرده بود که منجر به 
شهادت یکی از آنها به نام شهید کرمپور و 
زخمی شدن تعداد دیگری شد. وی پیش 
از این در دادگاه به اعدام محکوم شده است.

روابط عمومی دیوان عالی کشور:

فرجام‌خواهی اغتشاشگر قاتل مأمور پلیس پذیرفته نشده است

 معاون سیاسی وزارت امور خارجه در سفر به بنگلادش با
شهریار عالم وزیر مشاور در امور خارجی ملاقات کرد.

معاون سیاسی وزارت امور خارجه در سفر به بنگلادش با شهریار عالم 
وزیر مشاور در امور خارجی ملاقات کرد.

در این دیدار دو طرف بر همکاری‌های مشترک در مجامع بین‌المللی 
و منطقه‌ای از جمله سازمان همکاری‌های اسلامی و اتحادیه بین‌المجالس 
کشورهای اسامی تاکید کرده و همکاری نزدیک‌تر دو سازمان اکو و 
سارک را چارچوب کارآمدی برای ارتقای همکاری‌های اقتصادی منطقه‌ای 

ضروری قلمداد کردند.
به گزارش ایسنا، باقری همچنین در اولین روز از سفر رسمی خود به 
بنگلادش با محمد فاروق‌خان رئیس کمیته دائمی امور خارجه پارلمان 
بنگلادش دیدار کرده و بر تبادل هیئت‌های پارلمانی از جمله رؤسای دو 
مجلس، کمیسیون‌های سیاست خارجی و گروه‌های دوستی پارلمانی برای 

ارتقای تعاملات دو مجلس ایران و بنگلادش تأکید کرد.

در دیدار با وزیر مشاور در امور خارجی بنگلادش

تأکید باقری بر همکاری‌های مشترک با بنگلادش
در مجامع بین‌المللی و منطقه‌ای

کرمانشاه– خبرنگار کیهان:
مسئول روابط عمومی ارشاد کرمانشاه اظهار داشت: بیست 
و هفتمین جشنواره تئاتر فجر مناطق کشور به میزبانی استان 

کرمانشاه برگزار می‌شود
جشنواره تئاتر منطقه‌ای فجر دروازه ورود آثار نمایشی به جشنواره 
تئاتر فجر است و از این حیث هر ساله هنرمندان ضمن ارائه اثر، بخت 
خود را برای حضور در بزرگترین رویداد هنری کشور آزمایش می‌کنند.

تیم‌های شرکت‌کننده در روز‌های هفتم لغایت نهم  دی ماه آثار خود 
را به نمایش عموم خواهند گذاشت و اختتامیه این مراسم دهم دی ماه 

با حضور مسئولین کشوری و استانی برگزار خواهد شد.
حضور برای عموم مردم آزاد بوده و علاقه‌مندان طبق 
 جدول زمان‌بندی می‌توانند از نزدیک نمایش‌ها را به نظاره

بنشینند.

 کرمانشاه 
میزبان جشنواره تئاتر منطقه‌ای فجر


